МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ – г. ОСТАШКОВ»

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	24 июня 2009 г.
	г. Осташков
	№ 88

	О механизме контроля  за соблюдением правил в сфере коммунального хозяйства, надлежащего содержания объектов и производства работ на территории МО «Городское поселение – г. Осташков»

В целях организации должного исполнения правил в сфере коммунального хозяйства, надлежащего содержания объектов и производства работ на территории МО «Городское поселение – г. Осташков» утвержденных  Решением Совета депутатов муниципального образования  «Городское поселение - г. Осташков»  от 12.11.2008 г. № 09 и соблюдения Кодекса благоустройства территории МО «Городское поселение – г. Осташков», утвержденный Решением Совета депутатов муниципального образования  «Городское поселение - г. Осташков» от 06.06. 2007 г. № 31 (с изменениями от 06.05.2008 г. № 83, от 12.11. 2008 г № 08), для улучшения санитарного состояния территории МО «Городское поселение – г. Осташков» и охраны окружающей среды Совет депутатов МО «Городское поселение – г. Осташков», руководствуясь Уставом  МО «Городское поселение – г. Осташков», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, законом Тверской области «Об административных правонарушениях» от 14.07.2003 г. № 46-ЗО, Совет депутатов:

Р Е Ш И Л:

1. Предложить администрации  МО «Городское поселение – г. Осташков» рассмотреть вопрос о введении в штат администрации штатной единицы инспектора с правами по контролю за исполнением правил в сфере коммунального хозяйства, надлежащего содержания объектов и производства работ на территории МО «Городское поселение – г. Осташков» и соблюдением Кодекса благоустройства территории МО «Городское поселение – г. Осташков».

2.Разработать регламент исполнения функций по осуществлению контроля.

3. Предусмотреть что исполнение функций контроля по соблюдению требований Кодекса благоустройства и правил в сфере коммунального хозяйства, надлежащего содержания объектов и производства работ на территории МО «Городского поселения – г. Осташков» включает в себя:

-    осуществление проверок территории МО «Городского поселения – г. Осташков», территорий, закреплённых за юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, предприятиями, независимо от формы собственности, гражданами.

- принятие по результатам проверок мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации, субъекта Российской Федерации.

- для осуществления проверок могут привлекаться сотрудники правоохранительных органов, уличкомы, старшие по домам, представители общественности.

4. Разработать положение об административной ответственности за нарушение Кодекса благоустройства территории МО «Городское поселение – г. Осташков» и правил в сфере коммунального хозяйства надлежащего содержания объектов и производства работ на территории МО «Городского поселения – г. Осташков».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования

«Городское поселение – г. Осташков»

      Н.П.Протасов